
1 

 

UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-SCT Hà Nam, ngày        tháng 7 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2022 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HÀ NAM 
 
 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về 

khuyến công; 

Căn cứ Thông tư số 46/2012/TT-BCT ngày 28/12/2012 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương về quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 45/2012/NĐ-

CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến công (Sửa đổi bổ sung  bởi Thông tư 

số 20/2017/TT-BCT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Công Thương); 

Căn cứ Thông tư số 36/2013/TT-BCT ngày 27/12/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và quản lý 

kinh phí khuyến công quốc gia (Sửa đổi bổ sung bởi Thông tư số 17/2018/TT-BCT 

ngày 10/7/2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương); 

Căn cứ Thông tư số 28/2018/TT-BTC ngày 28/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính hướng dẫn lập, quản lý, sử dụng kinh phí khuyến công; 

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 12/6/2019 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí khuyến công trên địa bàn 

tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 1740/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của UBND tỉnh về 

phê duyệt Chương trình khuyến công tỉnh Hà Nam giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ- UBND ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh 

về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở 

Công Thương tỉnh Hà Nam;  

Căn cứ Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 11/7/2022 của UBND tỉnh về 

việc cấp bổ sung kinh phí năm 2022 cho Sở Công Thương tỉnh Hà Nam; 

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-SCT ngày 21/7/2022 của Giám đốc Sở Công 

Thương về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước bổ sung năm 2022  để thực hiện 

các Chương trình khuyến công; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp, Trung tâm Khuyến 

công và Xúc tiến thương mại tại Tờ trình số 33/TTr-TTKC&XTTM  ngày 

22/7/2022 về việc đề nghị phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2022, 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Đề án khuyến công địa phương năm 2022 với nội dung sau: 

1. Đề án được hỗ trợ: 04 đề án, bao gồm: 

1.1. Đề án Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản xuất hàng 

thêu ren: Hỗ trợ ứng dụng 01 máy thêu vi tính Tajima cho Công ty TNHH An 

Phương, thôn An Hòa, xã Thanh Hà, huyện Thanh Liêm, tỉnh Hà Nam. 

1.2. Đề án Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản xuất hàng dệt 

may: Hỗ trợ ứng dụng 01 máy nén khí biến tần cho Công ty TNHH dệt may Hoàng 

Đăng, xóm 8, xã Hòa Hậu, huyện Lý Nhân, tỉnh Hà Nam. 

1.3. Đề án Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản xuất hàng thủ 

công mỹ nghệ: Hỗ trợ ứng dụng 01 máy ghép cao tần cho Công ty TNHH mây tre 

xuất khẩu Ngọc Động Hà Nam, CCN Hoàng Đông, phường Hoàng Đông, thị xã 

Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.  

1.4. Đề án Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến vào sản xuất sữa: Hỗ 

trợ ứng dụng 01 máy đồng hóa áp lực lớn cho Công ty cổ phần sữa Hà Nam, thôn 

Đô Quan, xã Mộc Nam, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam.  

(Nội dung chi tiết như kết quả thẩm định của Sở Công Thương tại các Phiếu 

thẩm định ngày 20/5/2022). 

2. Tổng số kinh phí hỗ trợ: 998.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín trăm chín 

mươi tám triệu đồng chẵn). 

(Chi tiết như Biểu tổng hợp Đề án khuyến công địa phương năm 2022 đính kèm) 

3. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí khuyến công tại Quyết định số 

1355/QĐ-UBND ngày 11/7/2022 của UBND tỉnh về việc cấp bổ sung kinh phí năm 

2022 cho Sở Công Thương tỉnh Hà Nam và Quyết định số 75/QĐ-SCT ngày 

21/7/2022 của Giám đốc Sở Công Thương về việc giao dự toán ngân sách Nhà 

nước bổ sung năm 2022 để thực hiện các Chương trình khuyến công cho Trung tâm 

Khuyến công và Xúc tiến thương mại. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Quản lý Công nghiệp, Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương 

mại và các đơn vị liên quan có trách nhiệm quản lý, điều hành, sử dụng kinh phí và 

tổ chức thực hiện các Đề án theo quy định hiện hành. 

- Các doanh nghiệp, cơ sở công nghiệp nông thôn được hỗ trợ kinh phí 

khuyến công có trách nhiệm hoàn chỉnh hồ sơ, ký hợp đồng thực hiện Đề án với 

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại; quản lý, sử dụng kinh phí và tổ 

chức thực hiện các nhiệm vụ theo đúng kế hoạch, đạt mục tiêu và đảm bảo hiệu quả.  



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở; Trưởng phòng Quản lý Công nghiệp; Giám đốc 

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại; Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng 

các huyện Thanh Liêm, Lý Nhân; Trưởng phòng Kinh tế thị xã Duy Tiên; các 

doanh nghiệp, cơ sở công nghiệp nông thôn được hỗ trợ kinh phí chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;   

- Đ/c PGĐ Sở: Hoàng Chí Dũng;   

- Như điều 3;   

- Lưu: VT, QLCN.   

  Lê Nguyên Ngọc 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 


		2022-07-26T11:12:26+0700


		2022-07-26T11:29:05+0700


		2022-07-26T11:29:05+0700


		2022-07-26T11:29:05+0700




